МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 с. ЧЕРМЕН»

МО-ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РСО-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

От 12.12.2022 г. №47

о создании школьного спортивного клуба

в МБОУ «СОШ №4 с.Чермен»

В целях активизации физкультурно- спортивной работы в школе, развития
детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом МБОУ
«СОШ №4 с.Чермен» и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г.
№329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение «Школьный спортивный клуб» на
базе МБОУ «СОШ №4 с.Чермен»

2. Назначить Гайсанова М.М. учителя физической культуры,
руководителем школьного спортивного клуба.

3. Присвоить школьному спортивному клубу название: «МОЧХО»,
4. Утвердить:

4.1. «Положение о спортивном клубе в МБОУ «СОШ №4 с.Чермен»
(Приложение № 1).
4.2. Состав Совета ШСК (Приложение 4).
4.3. План работы, календарный план ШСК на 202-2023 учебный год.
4.6. Расписание занятий ШСК на 2022-2023 учебный год.
4.7. Должностные инструкции руководителя Школьного спортивного
клуба в МБОУ «СОШ №4 с.Чермен»

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Гайсанову С.М.

Директор МБ0У Й.Н ptup СОШ №4
ЧЕРМЕН/ if 1В

____ / М.М.Оздоева /